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Statskassen til at fyldestgøre de til den 
Tid fòreliggende Krav, saa vil det være 
vanskeligt at sige, at det netop er disse 
Penge, som mangle. Det vil jo overhovedet 
være Penge til at fyldestgøre Krav i al 
Almindelighed og ikké særlig dette bestemte 
Krav. Den Erklæring, som der altsaa 
skulde være Spørgsmaal om nu at afgive 
for m i t  Vedkommende, er en Udtalelse OIQ., 
at Statskassens økonomiske Status for øje- 
blikket er saaledes, at der ikke er nogen 
som helst Betænkelighed, ved, at paatage 
sig denne Udgift af 5 Mill. Kr. i Fqrbin- 
de]se med de andre Udgifter, som j eg maa 
antage. Statskassen " vil fa4 i Løbet af de 
nær meste Aar, og ,som ville falde Kasse- 
beholdningen til. Last. Men ,en ,saadan Er- 
klæung vil jeg jo ikke godt kunne afgive. 
Jeg ved jo ikke, hvilke ,andre Krav der 
kommer frem paa forskellige Maader, og 
jeg kan kun. efter jet løst Skøn sige, at jeg 
haaber, det lader sig gøre. Men jeg maa 
paa den anden Side tage Forbehold om, 
at hv i s  der skulde møde Vanskeligheder i 
saa Henseende, maa Regeringen selvfølge- 
lig ogsaa kunne komme til. Rigsdagen for 
at søge Rigsdagens Hjælp til at kunne 
skaffe Midler til Vej e ad ordinær Vej. Jeg 
skal altsaa i Henhold til de Udtalelser, jeg 
saaledes er fremkommen med, slutte mig 
til det af det ærede Udvalg stillede 
Forslag. 

Ordføreren (P. G. lJ: Jensen)'. Jeg 
kan jo kun være tilfreds med den Mod- 
tagelse, Udvalgets Ændringsforslag have 
faaet., Der er i Virkeligheden ikke fra 
nogen Side gjort nogen Indvending mod 
noget af dem. Jeg tør derfor haabe, at 
Lovforslaget vil gaa glat igennem Tinget. 

홢' < Kun \ska;r,';jeg,(til}^äe. mig i Anledning af, 
hvad den højtærede Finansminister nu ud- 
talte, at gøre nogle Bemærkninger. Jeg 
er. meget vel. tilfreds med, at den højtærede 

I > I 홢 I I Minister ; erkender, at naar Lovforslaget 
omdannes, saaledes som 4eh tilsigtes fra 
Udvalgets Side, til at være et midlertidigt 
Lovforslag, er det  unaturligt at; optage 
Statslaan i den Anledning. Paa den anden 
Side 'er jeg selvfølgelig ganske enig med 
den højtærede Minister i, at det Tidspunkt 
kan komme, da det for Ministeren kan 
være nødvendigt at anmode Rigsdagen om 
Bistand|til at skaffe de fornødne kontante 
Penge,, men det kommer i alt Fald saa 
ikke særlig, som ogsaa den højtærede . Mi- 

, nister bemærkede, denne Lov ved, og da 
den højtærede Minister er enig i, at man 
affatter Lovforslaget/ saaledes, som, det fore- 

ligger her<, mener jeg ogsaa, at Tinget vil 
slutte sig til Ændringsforslaget. Paa den 
anden Side er det jo ganske umuligt fra 
Ordførerens Side at udtale noget om nogen 
Beredvillighed fra Tingets Side til i paa- 
kommende Tilfælde at støtte Regeringen 
med ;;t t skaffe de fornødne Pengemidler til 
Veje; det, tror jeg, aldrig, der har været 
Spørgsmaal om at forhindre Regeringen i, 
naar det var til Formaal, som vare nød- 
vendige, og der vil altsaa ikke være nogen 
Vanskelighed for Regeringen ved at faa 
den fornødne Støtte i Rigsdagen. 

Lassen: Jeg vil gerne tillade mig at 
rette en Forespørgsel fil det æiede Medlem, 
om, hvorledes man skal forstaa Ændiings- 
forslag under Nr, 9 angaaende Amtsraadets 
Valgret efter InëJ.stHhpg; , Dér staar jo 
her: Formanden udnævnes af Amtsraadet 
ifølge Forslag af , de valgte Medlemmer. 
Det er. altsaa en Indstilling, : som sker fra 
de valgte Medlemmer, Skal det forstaas 
saaledes, at AmtsraaÇlet er bundet ved Ind- 
stillingen* eller har, det frit Valg, saa det 
kan kassere den indstillede? ?;. H vis - det er 
bundet, forstaar j eg ikke dette Ømsvøb, der 
er valgt her at gaa til Amtsraadet og give 
det Valgret. Har det frit Valg, ,som der er 
antydet noget om af det ærede Medlem for 
lOde Kreds (Bojsen), vilde Forholdet være 
et, andet. Endskønt det ikke vil faa nogen 
praktisk Betydning, hvis Amtsraadet; er 
bundet til det enkelte Medlem, der bliver 
indstillet af Bestyrelsen, kunde man lige saa 
godt blive staaende ved det oprindelige, at 
Foreningen valgte, sin Formand. Men det 
kunde interessere mig, da Acmtsriiadet har 
faaet det ret ærefulde Hverv at vælge 
Formanden, at vide, hvorvidt dets Myndig- 
hed 'Fsa^Henseende gaar, 

, Jb.a^jtilbriigsmmistereii , (H«ge),: Jeg 
skal kun bemærke, at jeg forstaar det 
netop saaledes, at Amtsraadet er berettiget 
til at acceptere den vedkommende som 
Formand eller at underkende hans Valg. 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen, og man gik til ' ,, ' 
Afstemning. 

Ændringsforslaget under Nr. l  om en 
ny § 1 (se Tillæg B., Sp. 167) af Udvalget 
veâtqges ,'\Iden Afstemning. 

; Ændringsfo?^lagen§ under Nr. 2-홢18 til 
:9 1 (se Tillæg B., 홢Sp. 167 Æ) al: samme og 


